N.o 233 — 6 de Dezembro de 2005 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE 17 115

Deliberação n.o 1614/2005. — Por deliberação do conselho de
administração do Instituto Português de Oncologia Francisco Gen-
til — Centro Regional de Oncologia do Porto, S. A., de 5 de Novembro
de 2005, no uso das competências delegadas:

Carla Manuela Moutinho Campos — promovida, precedida de con-
curso, no lugar de técnica de 1.a classe de análises clínicas e saúde
pública, da carreira técnica de diagnóstico e terapêutica, em regime
de tempo completo com trinta e cinco horas semanais, do quadro
de pessoal deste Centro, ficando exonerada do lugar anterior à
data de aceitação no novo lugar. (Isenta de declaração de con-
formidade do Tribunal de Contas.)

16 de Novembro de 2005. — A Administradora, Marta Araújo.

Deliberação n.o 1615/2005. — Por deliberação do conselho de
administração do Instituto Português de Oncologia Francisco Gen-
til — Centro Regional de Oncologia do Porto, S. A., de 5 de Novembro
de 2005, no uso das competências delegadas:

Beatriz Martins Moreira Rebelo — promovida, precedida de con-
curso, no lugar de técnica de 1.a classe de análises clínicas e saúde
pública, da carreira técnica de diagnóstico e terapêutica, em regime
de tempo completo com trinta e cinco horas semanais, do quadro
de pessoal deste Centro, ficando exonerada do lugar anterior à
data de aceitação no novo lugar. (Isenta de declaração de con-
formidade do Tribunal de Contas.)

16 de Novembro de 2005. — A Administradora, Marta Araújo.

Deliberação n.o 1616/2005. — Por deliberação do conselho de
administração do Instituto Português de Oncologia Francisco Gen-
til — Centro Regional de Oncologia do Porto, S. A., de 5 de Novembro
de 2005, no uso das competências delegadas:

Maria Paula Castro Ferreira Alves — promovida, precedida de con-
curso, no lugar de assessor de nutrição, da carreira de técnicos
superiores de saúde, em regime de horário acrescido com quarenta
e duas horas semanais, do quadro de pessoal deste Centro, ficando
exonerada do lugar anterior à data de aceitação no novo lugar.
(Isentos de declaração de conformidade do Tribunal de Contas.)

16 de Novembro de 2005. — A Administradora, Marta Araújo.

Despacho n.o 25 180/2005 (2.a série). — Por despacho da admi-
nistradora do Instituto Português de Oncologia Francisco Gen-
til — Centro Regional de Oncologia do Porto, S. A., de 10 de Novem-
bro de 2005, no uso de competências delegadas:

Maria Manuela Cunha Areias Pinto, enfermeira graduada do quadro
de pessoal deste Centro, em regime de dedicação exclusiva com
quarenta e duas horas semanais — autorizada a sua passagem ao
regime de tempo completo com trinta e cinco horas semanais, a
partir de 1 de Dezembro de 2005. (Isento de declaração de con-
formidade do Tribunal de Contas.)

16 de Novembro de 2005. — A Administradora, Marta Araújo.

LUSÁGUA — GESTÃO DE ÁGUAS, S. A.

Anúncio n.o 191/2005 (2.a série). — Incompatibilidades e impe-
dimentos. — Nos termos do disposto no n.o 3 e para efeitos do n.o 4
do artigo 7.o da Lei n.o 64/93, de 26 de Agosto, publica-se extracto
de acta da assembleia geral da LUSÁGUA — Gestão de Águas, S. A.:

«Acta n.o 46

Aos 5 dias do mês de Julho de 2005, pelas 9 horas, reuniu na
sua sede social sita em Lisboa, Avenida de 5 de Outubro, 293, 7.o,
a assembleia geral ordinária da sociedade LUSÁGUA — Gestão de
Águas, S. A., pessoa colectiva n.o 501834273, matriculada na Con-
servatória do Registo Comercial de Lisboa sob o n.o 65 851, com
o capital social de E 8 654 150, encontrando-se devidamente repre-
sentada a accionista, conforme lista de presenças que ficará arquivada
na sociedade no respectivo dossier, foi por ela manifestada a vontade
de reunir a assembleia geral da sociedade, com dispensa de forma-
lidades prévias, nos termos do n.o 1 do artigo 54.o do Código das
Sociedades Comerciais, com a seguinte ordem de trabalhos:

[ . . . ]

4) Eleição dos órgãos sociais para o triénio de 2005-2007.

b) Conselho de administração:

Presidente — Engenheiro Diogo Manuel Mena Faria de
Oliveira.

[ . . . ]
Vogal — Dr. José Enrique Castiblanques Tena.
[ . . . ]
Vogal — Dr. Augusto José Pereira Luís.

[ . . . ]
4 — Que os administradores ora eleitos fiquem desde já autorizados

a acumular o cargo com o exercício de funções no âmbito da
AdP — Águas de Portugal, SGPS, S. A., incluindo as de membro
de órgãos sociais de empresas do Grupo Águas de Portugal, com
fundamento no interesse para a sociedade de uma estreita ligação
com o mesmo.

E, nada mais havendo a tratar, foi a reunião encerrada, eram 9 horas
e 55 minutos, dela se lavrando a presente acta que depois de lida
a achada conforme vai ser devidamente assinada pelos membros da
mesa da assembleia.»

16 de Novembro de 2005. — A Administração: (Assinaturas ile-
gíveis.)

ORDEM DOS ADVOGADOS

Edital n.o 936/2005 (2.a série). — Para os legais efeitos, torna-se
público que, por despacho do bastonário da Ordem dos Advogados
de 4 de Novembro de 2005 e com efeitos a partir da mesma data,
ao abrigo do artigo 39.o, n.o 1, alínea d), do Estatuto da Ordem
dos Advogados, aprovado pela Lei n.o 15/2005, de 26 de Janeiro,
e do artigo 11.o, n.o 1, alínea d), do Regulamento de Inscrição de
Advogados e Advogados Estagiários, aprovado em sessão do conselho
geral de 7 de Julho de 1989, publicado no Diário da República, 2.a série,
n.o 139, de 19 de Junho de 2002, alterado por deliberação do conselho
geral de 7 e 8 de Novembro de 2003, publicada no Diário da República,
2.a série, n.o 282, de 6 de Dezembro de 2003, foi levantada a suspensão
da inscrição do Dr. António Pinheiro Torres (cédula profissional
n.o 12 080-L), tendo sido nesta data feitos todos os averbamentos
e comunicações.

4 de Novembro de 2005. — O Bastonário, Rogério Alves.

Edital n.o 937/2005 (2.a série). — Para os legais efeitos, torna-se
público que, por despacho do bastonário da Ordem dos Advogados
de 4 de Novembro de 2005 e com efeitos a partir da mesma data,
ao abrigo do artigo 39.o, n.o 1, alínea d), do Estatuto da Ordem
dos Advogados, aprovado pela Lei n.o 15/2005, de 26 de Janeiro,
e do artigo 11.o, n.o 1, alínea d), do Regulamento de Inscrição de
Advogados e Advogados Estagiários, aprovado em sessão do conselho
geral de 7 de Julho de 1989, publicado no Diário da República, 2.a série,
n.o 139, de 19 de Junho de 2002, alterado por deliberação do conselho
geral de 7 e 8 de Novembro de 2003, publicada no Diário da República,
2.a série, n.o 282, de 6 de Dezembro de 2003, foi levantada a suspensão
da inscrição do Dr. Belmiro da Fonte (cédula profissional n.o 4257-C),
tendo sido nesta data feitos todos os averbamentos e comunicações.

4 de Novembro de 2005. — O Bastonário, Rogério Alves.

SERVIÇO REGIONAL DE SAÚDE, E. P. E.

Aviso n.o 11 154/2005 (2.a série). — Por despacho de 26 de
Setembro de 2005 da Secretária Regional dos Assuntos Sociais:

Laurinda Graça Loja Silva Nóbrega, enfermeira-chefe — autorizada
a concessão do regime de horário acrescido no período de 1 de
Setembro a 31 de Dezembro de 2005. (Processo isento de fisca-
lização prévia da Secção Regional da Madeira do Tribunal de
Contas.)

16 de Novembro de 2005. — A Administradora Hospitalar, Eva
Sousa.

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DE MATOSINHOS, S. A.

Deliberação n.o 1617/2005. — Por deliberação do conselho de
administração de 10 de Novembro de 2005:

Carla Marina Ferreira Magno, enfermeira graduada — concedida
licença sem vencimento de longa duração a partir de 21 de Novem-
bro de 2005. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

17 de Novembro de 2005. — A Vogal Executiva, Célia Gouveia
Rosa.